
Постановление Правительства РФ от 2 февраля 1996 г. N 99  

"Об учреждении флага председателя Комитета Российской Федерации  

по рыболовству и вымпела судов рыбопромыслового флота" 

В целях сохранения исторических традиций рыбопромыслового флота 
Правительство Российской Федерации постановляет:  

1. Принять предложение Комитета Российской Федерации по рыболовству, 
согласованное с Государственной герольдией при Президенте Российской Федерации и 
Министерством юстиции Российской Федерации, об учреждении флага председателя 
Комитета Российской Федерации по рыболовству и вымпела судов рыбопромыслового 
флота.  

2. Комитету Российской Федерации по рыболовству по согласованию с 
Государственной герольдией при Президенте Российской Федерации утвердить описание 
флага председателя Комитета Российской Федерации по рыболовству и вымпела судов 
рыбопромыслового флота и положение о них. 

Председатель Правительства  

Российской Федерации  
 В.Черномырдин  

Москва  

2 февраля 1996 г.  

N 99  

 


